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"CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

Solicitagiio de Materials / Servives
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Observacio
PRESTAGAO DE SERVIGO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, MANUTENGAO, INSTALAGAO COMPUTADORDESKTOP £ IMPRESSORA
PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER -MT.
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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

——

01619854/0001-13 Exercicio: 2022
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
| SITUAGAO ATE 27/04/2022 Page 1
Entid. Cloo FuncProg Catgo Espechicagio Dotacinicial  AMer(s)  Aber()  Dotagdo
Ficha F.R. C.A. Descricio CA, Empenhado Sakdo
} Saldo Reserva : Saldo Com Reserva
L e e e e e e ———— e —————— ke
: FICHAS ORGAMENTARIAS

012 3.3.50.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDIC# 305.000,00 T5.000,00 0,00 3580.000,00

11500 001001  Recursos Proprios do Municlpio 136.833,03 243.368,97
[ R UOR PP ...

T lOTALORGRMENTARIO 305.000,00 76.000,00 0.00 380.000,00
138.633,03 243.366,87

. 0.08 - R s A
T mmmoemsssommmmmroccooomommToTTomTETTommmTETTITTTT 305.000,00 75.000,00 0,00 380.000,00
TOTAL GERAL 138.633,09 ' 243.386,97

0,00 243.368,97




CNP}: 25.097.120/0001-80 ﬂ
(65) 3341-1353

PARA: Camara Municipal De Santo Antbnio Do Leverger; 29 de Abril de 2022.

Leverger - Av Santc Antdnio CNPJ. 01.619.854/0001-13

ORCAMENTO N2 0093

Objetivo: Servico e materiat Incluso a serem executados conforme tabela abaixo:

mEeM | Unid | QTDE | VLUNTARIO | VLTOTAL
Prestaco de Servigo suporte em tecnologia Il_\fonmsio, -
1 [Manutenciio, Instalagiio computador Desktop e impressora. I-Il\ld 1 R$  4.580,00 | RS  4.580,00
TOTAL. S o RS  4.680,00
Prazo da proposta: 20 DIAS.
Garantia do Servigo: 30 DIAS.
Dados Bancério
Banco - SICRED]
Agencia - 0804
Conta — 058112
GAIL PIRES DE MIRANDA

{CNP): 25 097 120/0001-801

DAL PIRES OF MIRANDA 31407188100
LEVERGER COMERCIOE PRESTADORA O SERVICOS EM GERAL
Rua Marechal Decdorg dafonseca,

[3: 070 ~570%:0 DE LevERGER - MT]

L -

CNPJ: 25.097.120/0001-80 - Endereco: Rua Marechal Deodoro da Fonseca N° D028 Ceniro ~ Cidade de Sanlto
Antdnio de Leverger MT Fone (65) 3341-1353/ 9.9645-4275
E-mail: oafimiranda@gmai.com




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S v COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] 7 0c saaxturs
MATRIZ CADASTRAL
NOME

EMPRESARIAL
OAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAS(A)
LEVERGER COMERCIO & PRESTADOR DE SERVICOS

CODIGO E DESCRIGAD DA ATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejlata especializade de equipamentos ¢ suprimentos de informética

TODIGO E DESCRIGRO DAS ATTVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.41-8-00 - Reparaglio » manutenglio de computadores o de equipamentos periféricos
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicages nio sspecificadas anterlormente
82.19-9-01 - Fotocopias
77.33-1-00 - Alugusl de méquinas & equipamentos para escrittirios
95.12-6-00 - Reparaglio ¢ manutsngiio de equipamentos de comunicaglo
82.99.7-07 - Salas de acesso A intermet
,19-8-99 - Preparagio de documentos e servigos especlalizados de apelo administrative niio especificados
nterionnents
82.30-0-01 - Servigos de organizagiio de felras, congressos, exposicdes e festas
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nlio aspecificadas anteriormente
47.51-2.02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informética
43.245-00 - Instalagho » manutengiio elitrica
47.62-8-00 - Comérclo vare|ista de discos, CDs, DVDs » fitas
47.89-0-07 - Comércio varsjlsta de oquipamentos para escritério

TCODI00 & DESCRIGAD DV NATUREZA, JURIDICA

2135 - Empresério {Individual)
LOGRADIGURD ' [NUMERG COMPLEMENTO
R MARECHAL DEODORO DA FONSECA SALA N: 01 0023 ki
[CEP BARRO/DISTRITO [WuNicTeio UF
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
ENDEREGD ELETRONICO TELEFONE
OAILMIRANDAGEGMAIL.COM (65) 33411353
ENTE FEDERATIVO VEL (EFR}
Ariririrk
TUAGRO CADASTRAL DATA DA STTUAGAOD CADASTRAL
ATIVA 01032021
TMOTIVO DE BITUAGALD CADASTRAL
SITUAGKO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQD ESPECHML
ririvdviviried riciiriirink

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 29/04/2022 as 13:11:51 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11

Fls.




Voltar tmprimir

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  25.097.120/0001-80
Raz&o SocialDAIL PIRES DE MIRANDA

Enderego: R MARECHAL DEODORO DA FONSECA 28 SALA 01 / CENTRG / SANTO
ANTONIO DO LEVERGER / MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Valldade:25/04/2022 a 24/05/2022

Certificacdo Namero: 2022042502290130970871
Informacdo obtida em 26/04/2022 13:14:57

A utilizacio deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Fls.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OAII, PIRES DE MIRANDA 31407188100 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.097.120/0001-80

Certiddo n®: 13347070/2022

Expedicdo: 29/04/2022, as 13:21:04

Validade: 26/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que OAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100 (MATRIZ E FILIRIS),
inserito(a) no CNPJ sob o n°® 25.097.120/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidéo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em ijulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: OAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100
CNPJ: 25,097.120/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s Orgéos e fundos publicos da administrago direta & ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitag8io desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portarla Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:54:21 do dia 04/03/2022 <hora e data de Brasllia>.

Vilida até 31/08/2022.

Cédigo de controle da certidéo: 6967.BD91 .BDEC.1643

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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o o ' CNIPJ: 32.717.189/0001-24 — Insc. Estaduatl; 13.754.149-0f ————
- pA e ,’J 2 Enderego:- thaBCarl:llleﬂari‘El‘loﬂ"wBam Ja’ﬂll'l'lEswﬂl ————
PRI N0 Cep: 78180-000 Mugics 'Banhohnﬁmod&l.evuupr

coll FomeiFax: {655.9,9246-0800

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL STO LEVERGER CNPJ: 01.619.854/0001-13_
ENDEREGO: Avenida Santo Anténio N° 245, Centro — Santo Antdnio de Leverger
TELEFONE {65) 3341-1346

|

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 28 DE ABRIL 2022,

PROPOSTA
_I. Descricio Valor
Prestagio servigo suporte em tecnologia informagao: (Manutengao, Instalag&o
01 Jcomputador e impressora rede : 4.800,00
TOTAL

: dos hancério:
NCO 341 - ITAU UNIBANCO S.A. Ag: 8545 CiC: 004290

Enderego: Rua 8 Candido Marlano N°: 06 Bairro; Jardim Estorll GEP: 78180-000 Municiplo:; Santo Antdnlo de Leverger E-mall:
jicessel@hotmall.com Fone/Fax: {65) 8.9248-0890

o




fFis,

Orgamento Servico N°
Rua Ataide de Lima Bas{os, 474 - Bairro Cidade : _
78.030-390 - Fone: 85 3026-8456 - Cuiabd - MT CNPJ
e-mail: compras@jminfomaa.ticamt.com,br 10.471.491/0001-02 -
Inscricdo Estadual
13.363.823-5
Dados do Cliente~  ~.
Raz8o Social: * | cnpy/cPF :
iICamarsa Municipal STO laverger NPY/ g;ﬂ;f;z ;
Endereco: ) '
Av sto Leverger
Bairro: CEP Validade
CENTRO 78050-000 -
Municipio; Fone/Fax UF Inscricdo Estadual
Leverger MT
® .
Item Descri¢fio _Total
Prestai;ﬁo Servigo Manuteng#o e suporte técnico. ~ 5.000,00
01 '

Atenciosamente,

Al
b
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE Tl — TECNICO DA

INFORMATICA PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1 -OBJETO:

1-1 Contratagao de empresa especializada em Prestagéo de servicos de Manutengao em
Informatica para atender as necessidades da Cé&mara Municipal.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigdo de Dispensa de Licitagdo, conforme
a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a Lei Municipal n® 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotagdo de pregos.

Art.24 - E dispenséavel a licitagéo:

| - para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do Inciso | do artigo anterior, desde que nio se refiram a parcelas de uma mesma
obra ou servigo ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que
possam ser realizadas conjunta e concomitantemente; : :

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagido
legal, mormente os preceitos l6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois
a Administragio Piblica, no contexto dindmico, dada a evolugéo dos padroes a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,
todos voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos
jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patrimonio, recursos € as politicas pablicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagéo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddio aos o¢rgdos publicos, mas para que a
Administrag&io Piblica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

haja aparato, suporte tanto em relagdo ao funcionalismo, guanto a estrutura fisica, n&o
basta, portanto a diviséo organizacional é fundamental, implementar esta organizag&o. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em pericdo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS SERVIGOS A SEREM PRESTADOS

ITEM DESCRIGAO DO SERVIGO

Contratagfio de empresa especializada em Prestagéo de servigos de Manutengao
001 | em Infonnatica para atender as necessidades da C&mara Municipal.

4 - DO LOCAL, PRAZOS E PRESTACAO DE SERVICO.

Os servigos seréo realizados de acordo com as especificagdes deste Termo'de Referéncia,
nas seguintes condigbes:

A- Nos setores da cdmara Municipal.

B- No prazo maximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 13:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475. : '

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera d e
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5. DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagio do obeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n® 8.666/93. Tal fiscalizagao nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer iregularidades, n&o implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5.2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagbes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangdes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93. e

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagao ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.
b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.




EI
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
¢- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejjeitado,

apos o 5° dia da rejeic&o 10% do material rejeitado.
d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

8-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagdo de Nota Fiscal, e ap6és o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito 0 nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagdo da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certid6es:

A - Certidao de Regularidade do FGTS;
B- Certidsio de Regularidade de INSS;

7-2 Apresentar também cartéo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante
legais e copia do cartao bancario. oo

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos-acima
citado, também, comprovante e situagao cadastral do MEI.

7.4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de
Empenho, mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor prego
dos materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagfio sera formalizada pela emisséo da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescisao do ajuste se dara nas hipoteses previstas na Lei 8.666/93, ngo
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGAO ORGAMENTARIA




:————
ESTADO DE MATO GROSSO '
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custara em
media o valor global de R$ 4.826,66 (Quatro Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e sessenta
e seis centavos).

8- 2 A dotagio orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comiss3o de Licitagéo e
anexada ao processo de prestagdo de Servigo.

9- CONSIDERACOES FINAIS

g- 1 Pelo exposto, propomos a contratagéo de empresa especializada para prestar os
servicos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-MT,
estando de acordo com o interesse puablico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

quanto 4 compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a
dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificagéo.

Santo Antonio de Leverger, 29 de Abril de 2022.

Devanil E;ega de Matos Costa

Secretaria Executiva
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,\ ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

PARECER JURIDICO 030/2022
Referéncia: Processo administrativo n® 021/2022 — Contratagio de Empresa Especializada
em prestagiio de servigos de manuteng#o e instalagdo de equipamentos de informatica visando

atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagio de Empresa Especializada em prestagdo de servigos de manutengio €
instalaciio de equipamentos de informatica visando atender as necessidades do Poder

Legislativo Municipal.”

Relatorio
Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa Especializada em prestagdo

de servigos de manutengio e instalagio de equipamentos de informatica visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 27/04/2022 foi solicitada dotagio orgamentiria ao setor de
contabilidade a fim de analisar viabilidade de Contratagiio de Empresa Especializada em
prestagio de servigos de telefonia visando atender as necessidades do Poder Legislativo
Municipal.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, constatou-se
disponibilidade no orgamento para aguisigéo de tais servigos, ante a necessidade demonstrada.

Aberto o processo de solicitagdo de orgamentos no comércio local, foram

apresentados 03 (trés) orgamentos contendo as seguintes cotagdes:

1 — LCP SERVICOS — CNPJ 25.097.120/0001-80 — valor R$ 4.680,00

(quatro mil, seiscentos e oitenta reais).

Peisiein Apipnesio L eperoen -4 Sndito Srrgivio, MU Gy - CERS RSO0 Fone (faxi (1654 e YR

E-mail: camaralevergergmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

3 — JUSCELINO SEBASTIAO DE PAULA - CNPJ 32.717.189/0001-
24 — valor R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais).

2 — J M INFORMATICA - CNPJ] 10.471.491/0001-02 — valor R$
5.000,00 (cinco mil reais).

Diante as propostas apresentadas a mais vantajosa, ou seja, a de menor
valor foi a da empresa LCP SERVICOS — CNPJ 25.097.120/0001-30 - valor R$ 4.680,00
(quatro mil, seiscentos e oitenta reais). Apds o procedimento inicial a secretaria executiva

elaborou o termo de referéncia com a devida exposigdo de motivos,

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitaglo em que se
enquadra o artigo 24, I, DA Lei 8.666/1993, explanando que por se tratar de servigos de
pequeno valor o sistema preferencialmente adotado ¢ o de cotagio de pregos, ainda, estipula
prazo para a realizagfo dos servigos € condigbes de pagamentos, expondo, por fim, os

documentos necessarios para a regularidade da contratagdo.

E o relatorio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagéio do

processo administrativo nos termos legais.

Concluséo

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da confratagfio direta dos servigos

4

Pevicrens Agemisio Decvrger A Soia Anfontol NG CET SRR = Fane (ot = (65

E-mail: camaralevergersgmail.com

oriundos do presente processo administrativo.

ATl i

ASSINADO DIGITALMENTE




\ ESTADO DE MATO GROSSG
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contibil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinifo juridica nfio tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Santo Anténio de Leverger, 30 de abril de 2022.

Roosevelt
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ASSINADO DIGITALMENTE
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Fis,
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Listagem para Cotagéo

Formecedor : DAIL PIRES DE MIRANDA ' CNPJ ; 25.097.120/0001-80 Inscr. Est. :
Enderego : RUA MARECHAL DEODORQ DA FONSECA, 28, SAL
Bairro : CENTRO 7818000  Santo Antdnio do Lev MT
Fones : Contato :
E-mail : oailmiranda@uol.com.br
Cotaglo : 00021/22 Abertura : 27/04/2022 Encerramento : 29/04/2022
Centro de Custo ;: SECRETARIA EXECUTIVA
tem Cod Procuto  Oesericdo Unidade __CQuantidade __ValorUnltario
_.. 1002001004  SERVICOS TECNICOS DE INFORMATICA SERY .. ! r———
TOTAL




. 3

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Fornecedor : JM SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ : 10.471.491/0001-02 inscr. Est. :

Enderego : R DOUTOR ATAYDE DE LIMA BASTOS

Bairro : CIDADE ALTA 78030-390 VARZEA GRANDE MT

Fones ; {65) 3027-8866 Contato :

E-mail ; COMEBAS@JMINFQRMATIQAMT.COM.BR

Cotac#io : 00021/22 Abertura : 27/04/2022 Encerramento : 29/04/2022

Centro de Custo : SECRETARIA EXECUTIVA

_Mom C6d.Produto  Descrigdo . Unidade ___Quantidade Valor Unitério __
1 002;001 .004 SglEVIQOS TEC_I‘«I_I(:‘OS DE INIfC_)F_lh_JIF_\TIGA ___________ §I§I3\f _____________ 1 ________________

TOTAL :




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER e

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.618.854/0001-13

Listagem para Cotag¢do

Fornecedor : JUSCELINO SEBASTIAQ DE PAULA 81382979134 CNPJ : 32.717.189/0001-24 Inscr. Est. :
Enderego : R B Candido Mariano

Bairro ; Jardim Estoril 78180-000 SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT

Fones : (65) 9248-08%0 Contato :

E-mall : jicessel@armail.com

Cotacado : 00021/22 Abertura : 27/04/2022 Encerramento : 29/04/2022

Centro de Custo : SECRETARIA EXECUTIVA

_Mem Cod. Produto  Deseriglo e ceeeemean Unidade ___Quantidade = Valor Unitérdo __
1 002.001 9(_){ - _§§F_l\fl?0§ TECNICOS DE INFORMATICA §EI’-}\£ _ 1 .

TOTAL




/ ¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fis.

BSNEPT; AV. SANTO ANTONIO, N 367 —

AT CNPJ :  01.619.854/0001-13

Uha) Resultado da Cotagéo

Nomero da Cotagfio:  00021/22 Data: 27/04/2022 Abertura: 27/04/2022 Encerramento; 29/04/2022

tem Cedige Desoiglo T ValorMédio Valor Total Médio

1 002.001.004  SERVICOS TECNICOS DE INFORMATICA 1 4.600,00 4.600,00
TOTAL : 1 4.600,00 4.800,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fs___
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 e

CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizacéo da Despesa

NUmero da Cotagio:  00021/22 Data: 27/04/2022 Reglstro de Progos = Nio
Objeto: PRESTAGAQ DE SERVIGO DE TI.
Ficha: - 725
Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL
Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA
Catec. Econ.: 3.3.90.40.07 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC
ltem Cadigo i Descricio i Qud. Valor Médio Total Médlo
‘Centro Custo  SECRETARIAEXECUTIVA 777mmmmmossmmsssmmmoees
1 002.001.004 SERVICOS TECNICOS DE INFORMATICA 1 4.600,00 4.600,00
Total Ficha 13 4.600,00
TOTAL GERAL 4.600,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER Fls.
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pégina 1
Pedido de Empenho

=;:deI°IIIlltDIa?;E;li;;;olﬂlNl’ols‘OTi:it;HOIII-lIE;:pIo;sIaIv;Ilﬂ===I-llIIiIIIIIIIIIII'IIIIIIIIIIIIDIbIh;a;r"IIIIIIIIII

00013/22 27/04/2022 00021/22 RAUL RIBEIRO TEIXEIRA NETO GRACIELI PEREIRA

Poder PODER LEGISLATIVO T TTTTTTTTTTTmmmmmmmmmmmmmsmm s s s o

Orgo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA

Cond. Pagamento

Ficha 13 Valor 4.600,00
010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.80.40.07 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAQ DA CAMARA
@ervagao T

PRESTACAO DE SERVIGO EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO, MANUTENGAO, INSTALAGAC COMPUTADORDESKTOP E IMPR
ESSORA PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER -MT.

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Fornecedor DAIL PIRES DE MIRANDA COD: 595
Endere¢o: RUA MARECHAL DEODORC DA FONSEC# N*; CNPJ. 25.097.120/0001-80
Santo Antdnio do Lev
CodProd  Diser.  Marca I Und Quant  §Unit Centrade Custo Valor
002.001.004 SERVIGOS TECNICOS DE INFORMATICA SERV 1 460000 SECRETARIA EXECUTIVA
Obs.:
=================IIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIIIIIIIIIlll=====Illllllll!l!I===BlISISIIISIIIIIISSTSOTaT_Pe‘TIao__
4.600,00

b L) pitn A i

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL LMOXARIFE

e =




01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

J CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

Fis.

NOTA EMPENHO

Numero 119 Processo:
Ficha 13 Data 2710472022 Requi Venci  29/04/2022
Licitagdo DISPENSA (ART. 24) N° Doc NOTA FISCAL N¢
Fomecedor DAIL PIRES DE MIRANDA 25.087.120/0001-80 Cod 596
Enderego RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 28, SAL Santo Antonio do Lev 7818000

Recurso/Aplicacio

500 Recursos ndo Vinculados de Impostos
1 Recursos do Exercicio Corrente

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)

001 Ordinario

001 Recursos Proprios do Municipio

Material/Servigo

PRESTAGAQ DE SERVIGO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ,
MANUTENGAQ, INSTALAGAO COMPUTADORDESKTOP E
IMPRESSORA PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE LEVERGER -MT.

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL

OR -Ordinario
o o1

M SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

3.3.8040.07
01.031.0001.2001.0000

MANUTENGCAO DA CAMARA

Dotagso Inicial
74.713,24

Empenhado até Data
59.916,08

Saldo Atual
10.197,16

Valor Empenhado
4.600,00

460000 quatmmile”iswnlosI.ea"sItittll’l’tnt'l‘k‘ttitl.l’l‘l"tiiﬁ!’I'I'l'l'ﬁtttil‘l’"l‘kttt‘ttll
. *

Autorizado

27/04/2022 ZM g A .A/\

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES
PRESIDENTE

Contabilizado
271042022

o )i L&Bq Iﬁ&m&
DIEGO FILIPE @OUZADESA O

CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDQ-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dat. 2710472022

Ordem de Pagamento

Data 29/04/2022

Despesa Paga. 29/04/2022

Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque

valor: 4.600,00

Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

L/

Nome:
CGCICPF:




N
NOTA DE LIQUIDAGAO

( CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER——
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

01619854/0001-13 19 1 1
\ D

13 DATA:

NOTA DE LIQUIDAGAC N*

1 FICHA:

29/04/2022

REQUISIGAC N°:

LicitacAo: DISPENSA (ART. 24)

DOCUMENTCe: NOTA FISCAL N®

VENCIMENTQ:  29/04/2022

NOME: DAIL PIRES DE MIRANDA 25.097.120/0001-80 cooIGo: 596
ENDEREGO:  RUA MARECHAL DECDORO DA FONSECA, 28, SAL Sanito Antdnio do Lev
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO 0O MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livies [N&G Vinculados) PRESTAGAQ DE SERVIGO EM TECNOLOGIA DA L
1 Recursos do Exercicio Comante INFORMAGAD, MANUTENGAQ, INSTALACAO Liquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos COMPUTADCRDESKTOP E IMPRESSORA PARA 4.600,00
ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
601 Ordinano DE LEVERGER -MT. Desconto
D0*  Recursos Proprios do Municipio 0,00
OR SOMA 4.600,00
CODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA
.01 PODER LEGISLATIVO
0] CAMARA MLUNICIPAL
3.3.90.40.07 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAQAO -PJ
01.031.0001.2001.0000 MANUTENCAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LKQUIDAR
4.600,00 4.600,00 4.600,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
quatromilesﬁismnlosmais'ti!ttl‘tlitt**I’I’l’!ll'l'l'tﬁiiii‘t!l’l’tnltttttillt!‘tt*n
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAC AUTORIZADA EM 26/04/2022

.ﬂ DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDD-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTC. PAGUE SE: '
L DATA VISTO DATA ORDENA06R DA DESPESA
/ DESPESA PAGA EM RECIBO
BANGO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALDR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAC

NOME:

CNPJICPF:




[] CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

f IR .. SANTO ANTONIO, N° 367
M 1619854/0001-13 Exercicio: 2022

4 ORDEM DE PAGAMENTO Page 2
QRDEM DE PAGAMENTO 00193
DATA: 29/04/2022 VENCT0:29/04/2022 PAGTO: 29/04/2022
Credor..: DAIL PIRES DE MIRANDA CNPJ: 25.097.120/0001-80 Cod: 596
Enderego: RUA MARECHAL DEQDORO DA FONSECA,
Cidade..: Santo Anténio do Lev CEP: 7818000

Disecriminacdo..:

PRESTAGAO DE SERVIGO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, MANUTENCAQ, INSTALACAO COM
PUTADORDESKTOP E IMPRESSORA PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE LEVERGER -MT.

Valor 4.600

(quatis Xk
* * B . " . A ) e
EAR R R w kR R ek
Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 4.600,00
EMP/SUBR N, LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGED DESCONTO LiQUIDD
1M 417 OR 010101 |01.031,0001,2001.0000 , 3890401 RS 4.600,00 R$0,00  R$000  R$4.600,00
TOTARL . . . . R$ 4.600,00 RE 0,00 R$ 0,00 RS 4.600,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 4.600,00
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _ /_/_ "ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s} seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor R$
ol . b 4pi40 I Sy | 4.600,00
TOTAL. . . RS 4.600,00

Despesa paga em 29/04/2022 Com ¢s recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi {emos) ¢ valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome :
—t Ass: CGC/CEF:




Nimero da Nota

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEVERGER 200

Data e Hora de Emiss3o

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 29/4/2022 14:36:34

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSE

Cadigo de VerificagSo
WZ7AWBB4MAMF
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP): 25.097.120/0001-80 Inscrigdo Municipal: 967

Nome/Razda Sociat: QAIL PIRES DE MIRANDA 31407188100

Enderego: RUA RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 28, SALA 01, CENTRO, 78180-000
Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT

Email; oailmiranda@gmail.com Fone: 6533411353

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP); 01.619.854 /0001-13 Ingcnco Municipal: 3707
Nome/Razio Soclal: CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Endereca: AV AV. SANTO ANTONIO, 367, , CENTRO, 78180-000

Municipio: SANTO ANTONIO DO LEVERGER UF: MT

Email: cam.lavarger@uol.com.br Fone:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PRESTACAQ DE SERVICO SUPORTE EM TECNOLOGIA INFORMAGAO, MANUTENGCAO, INSTALAGADO COMPUTADOR DESKTOP £

P

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO LEVERGER
Atesto para 03 deni que recebi

Assinatury
ervico: 107 Suporte ticnico am informética, inclusive Instalagho, configuragio e manutengho de programas de
¢ ! computacho & bancos de dados
slor do Servico(R§]  Desconto Condicionado(R$}  Desconto Incondiclonado(R$)  Deducdo(R$) Base de CilculofR$)  Aliquota(%) Valordo ISS(R%}
4,680,00 0,00 0,00 0,00 4.680,00 0.00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.680,00
RETENCOES
INSS(R$) PIS(R$} COFINS{RS} C.S.LL{R$) IRRF(R$)
a,a0 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Dedugdes(R$) 155 Retido(R$) Total das Retengdes(R$) Valor Liquido da Nota{R$)
0,00 0,00 0,00 4.580,00
OUTRAS INFORMACOES

- ENQUADRAMENTO: SIMPLES NACIONAL (MEI)
- 0 RECOLHIMENTO DE IS5 REFERENTE A ESTA NFS-E E FEITO ATRAVES DO SIMEL

corsulte 2 sutenticdeds dascs not & om heverger.S inslbe. oo by




